

## Kandidatansøgning Formand for Danske Ældreråd 2023-2025



Udfyldt af de(t) indstillende ældre-/seniorråd:

<b>De(t) indstillende ældre-/seniorråd:</b> Brønderslev Ældreråd ved Jonna Raasted, næstformand	<b>Kandidatens navn og mailadresse:</b> Inger Møller Nielsen <a href="mailto:ingermoellernielsen@gmail.com">ingermoellernielsen@gmail.com</a>	<b>Kandidatens ældre-/seniorråd:</b> Brønderslev Ældreråd
---	---	--

### Præsentation af kandidaten:

Kan Danske Ældreråd gøre en forskel i forhold til at skabe et godt liv for ældre borgere – ja, det kan vi! Men det kræver, at alle 98 ældre- og seniorråd står sammen om opgaven og til stadighed står vagt om en værdig ældrepleje og et værdigt ældreliv.

Jeg siger ikke, det er nemt, men jeg synes, vi gennem de seneste år har vist i de fleste kommuner, at det nytter at kæmpe for en bedre økonomi og fornuftig prioritering, at vi kæmper for mere selvbestemmelse til borgerne, at vi sørger for at udbrede de gode budskaber, og at vi gør os umage med at blive hørt.

Danske Ældreråd har siddet tæt med i forarbejdet til en ældrelov, hvor mange af de synspunkter vi er enige om, er blevet inddraget. Vi håber med en ny regering fortsat at få indflydelse på udarbejdelsen af en ældrelov, og hvad det måtte indebære af gode tiltag der kan række ud i kommunerne.

Vi har arbejdet intenst med vores synlighed i medier og på andre platforme. Det er lykkedes et stykke hen ad vejen, men ingen tvivl om det er et langt sejt træk og en proces, der aldrig stopper.

Vi har udarbejdet og videreudviklet 4 mærkesager, som de fleste ældreråd har taget til sig og arbejder med, et godt værktøj som slår igennem og viser, at vi kan noget sammen.

Det er ikke noget, jeg som formand overhovedet har udført alene. Ved at stå på skuldrene af 98 ældre- og seniorråd med dygtige mennesker, der giver både med- og modspil, er det faktisk lykkedes Danske Ældreråd at placere sig på en god platform, hvor vi kan videreudvikle tingene fra.

Jeg vil jeg gerne stille mit mandat til rådighed endnu en periode, for fortsat at udvikle Danske Ældreråd sammen med en dygtig bestyrelse, et velfungerende sekretariat og 98 ældre- og seniorråd.